
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  11.05. 2021                                                  № 1-463 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 30 апреля 2021 года  № 4 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 апреля 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 11.05. 2021 г. № 1-463
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Домашев Анатолий Егорович - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Ярыгина Татьяна Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №59» 

Годорожа Элла Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вторая Рождественская  

средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

Клочко Денис Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» 

Яружная Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бутенко Евгений Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Малышева Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  №4» 

Гришин Геннадий Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Барыльникова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Мишустина Татьяна Сергеевна – учитель (большинством голосов) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

Пазухина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  №10 имени Е.И. Зеленко» 

Петрищева Мария Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Архипова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Лифинцева Мария Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 19» 

Воробьева Ольга Валерьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Костин Игорь Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Гришечкина Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Клягин Юрий Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Нижнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа имени писателя К.Д.Воробьева» 

Середина Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Моисеенко Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Бобохин Евгений Владимирович – учитель (единогласно) 

2.Рогожина Галина Леонидовна – учитель (единогласно) 

3.Дьяченко Елена Александровна – учитель (единогласно) 

4.Гудилина Светлана Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская  школа - интернат 

для детей с ограниченными  возможностями здоровья» 

Репина Светлана Николаевна - педагог-библиотекарь (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 91» 

Локтионова Татьяна Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 10» 

1.Гурная Виктория Петровна - воспитатель (единогласно) 

2.Шерстянкина Римма Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Октябрьского района Курской области 

Беклемищева Жанна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№5 г. Льгова» 

Клим Светлана Владимировна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» 

Пашина Евгения Борисовна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида №120» 

Иванова Ирина Вадимовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 103» 

Татаренкова Светлана Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

Арутюнян Тина Рубиковна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Курский 

областной центр туризма» 

Жагапарова Юлиана Игоревна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Белкина Антонина Николаевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Залогина Анна Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников  города  Курска» 

1.Долгих Мария Александровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Кузнецова  Ольга Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Ивашутина Жанна Павловна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Атанов Александр Николаевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Лыткина Светлана Викторовна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Михеев Пётр Вячеславович - преподаватель (единогласно) 

3.Агарков Михаил Юрьевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Дубинина Анна Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Костенко Наталья Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический колледж» 

Жукова Марина Валериевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детская  школа искусств № 7» г. Курска 

Мухачева Людмила Федоровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств №6» города Курска 

Астапова Наталья Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств №4» г. Курска 

1.Малаховский Денис Александрович - преподаватель (единогласно) 

2.Бабкина Ольга Александровна - концертмейстер (единогласно) 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 11.05. 2021 г. № 1-463
 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Червякова Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

Татькова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Астанкова Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Густомойская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Куликова Ольга Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Рядовая Алла Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Бурылева Дарья Романовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

1.Дубкова Камелия Петровна – учитель (единогласно) 

2.Никитина Наталья Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Шумеев Владимир Федорович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Дудина Валентина Вадимовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Канунникова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Баранова Инна Владимировна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Годовников Геннадий Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Шалапинина Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская  средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

Чаплыгина Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат №1» г. 

Курска 

Цуканова Татьяна Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

Комов Роман Анатольевич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

1.Апалькова Ольга Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Евтехова Ольга Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Хромыченко Сергей Анатольевич - руководитель физического воспитания (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Лукиянчук Виктор Васильевич - мастер производственного обучения (большинством 

голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Бондарева Ольга Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Костянко Валентина Ивановна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Шпилёв Иван Алексеевич - преподаватель (большинством голосов) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Ростовская Галина Ильинична - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Суворова Наталья Александровна - преподаватель (большинством голосов) 
 

 


